Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка детский сад № 33 п. Новый Надеждинского района»
ПРИКАЗ
20.04.2016                                                                  п. Новый                                                        № 48-а
Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, перевод, отчисление, оформления возникновения, приостановления и прекращения образовательных отношений.
     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ (часть 1 статьи 28, пункт 8 части 3 статьи 28, статья 30, часть 9 статьи 55), приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 года «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» № 293, на основании решения Родительского комитете (протокол заседания №2 от 20.01.2016 года), в целях создания условий, обеспечивающих соблюдение прав граждан на получение дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 20.04.2016 прилагаемые Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольным образования (далее Правила приема).
2. Организовать работу по ознакомлению родителей (законных представителей) с утвержденными настоящим приказом Правилами приема;
3. Разместить настоящий приказ и Правила приема на информационном стенде детского сада и официальном сайте в сети «Интерне» в срок до 25.04.2016 года.
4. В целях доукомплектования высвобождающихся по различным причинам мест ежемесячно направлять в Управление образования администрации Надеждинского муниципального района письменную информацию о движении воспитанников, а также о количестве занятых и свободных мест в детском саду.
5. Ответственность за исполнение настоящего приказа, а также за прием детей в детский сад, перевод, отчисление, оформление, приостановление и прекращение образовательных отношений в соответствии с утвержденными настоящим приказом Правилами приема оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ ЦРР ДС№33                                            М.И.Мельничук